



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

• فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2014 /09 / 30 Nine month period ended at

• اسم الشركة : الديرة القابضة Company's Name : Al-Deera Holding CO.

• رمز الشركة : الديرة Company's code : AlDeera

• رقم الشركة : 234 Company's Number : 234

• النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :
(نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ، اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية)

خدمات مالية

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

Financial Services

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 13 / 11 / 2014 في تمام الساعة الواحدة ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Thursday at 1:00 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30/09/2014 In accordance to the following:



صفحة 1 من 6	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	QF-FSA-0103 شركة الديرة القابضة Al-Deera Holding Co.
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	------------------------------------------------------------

نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2014 / 09 / 30 في (الفترة المقارنة-معدل) Third quarter- nine month period ended at 2013/09/30 (Comparative period-Restated) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2014 / 09 / 30 في (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 2014/09/30 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2013 / 09 / 30 في (الفترة المقارنة-معدل) Third quarter- three month period ended at 2013/09/30 (Comparative period-Restated) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية 2014 / 09 / 30 في (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 2014/09/30 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
(%121)	5,726,205	(1,181,233)	(%102)	2,892,541	(53,164)	بيان الدخل المجموع • <u>Consolidated Statement</u> of <u>Income</u> صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ** ربحية / (خسارة) المسهم - فلنس ** Earnings per share - fils**
(%121)	7.69	(1.59)	(%102)	3.89	(0.07)	



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

نتجت الخسائر بسبب انخفاض في حجم الإيرادات التشغيلية خلال التسعة أشهر من هذا العام مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي .

- **The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:**

Losses resulted from decline in Operating Revenues during nine months period ended 30th Sept. 2014, compared with the same period for last year.

- بلغ إجمالي الخسائر من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ **120,084** دينار كويتي .
- Total Losses realized from dealing with related parties amounting to KD. **120,084** .
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ **443,067** دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. **443,067** .



شركة الدرّة للاحتضان
Al-Dorra Holding Co.



(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة - معدل) Third quarter- three month period ended at 30/09/2013 (Comparative period-Restated)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 25	2,209,962	% 51	2,818,051	الاتصالات Telecommunications
% 75	6,543,987	% 49	2,703,202	الاستثمار Investment

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2013 (الفترة المقارنة - معدل) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2013 (Comparative period-Restated)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 35	7,127,774	% 74	8,501,215	الاتصالات Telecommunications
% 65	12,971,526	% 26	3,061,187	الاستثمار Investment

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.





Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

تأكيد أمر هام

كما في 30 سبتمبر 2014 ، بلغت الخسائر المتراكمة لشركة الديرة القابضة والشركات التابعة لها ما نسبته 74.82% من رأس المال، كما أن الخصوم المتداولة تجاوزت الأصول المتداولة بمبلغ 33,023,489 د.ك . إضافة إلى ذلك، وكما هو مبين في إيضاح (14) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، لم يتم سداد بعض أقساط القروض مما أدى إلى استحقاق كامل قيمة تلك القروض. تقوم الإدارة حالياً بالتفاوض مع البنوك لإعادة جدولة تلك القروض. إن تلك الظروف قد تشير إلى عدم قدرة المنشأة على تحقيق الإستمرارية.

Details of : (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Emphasis of matter

At 30 September 2014, the accumulated losses of Al-Deera Holding Company and its subsidiaries amounted to 74.82% of the share capital and its current liabilities exceeded current assets by KD33,023,489. Further, as disclosed in note 14 to the interim condensed consolidated financial information, certain instalments of the borrowings were not settled resulting into maturity of the entire outstanding loans. Management is currently negotiating restructuring of its borrowings with the banks. These conditions may indicate inability of an entity to continue as a going concern



شركة الديرة القابضة
Al-Deera Holding Co.

طلال بدر الجاسر
نائب رئيس مجلس الإدارة

صفحة 6 من 6	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0103-A
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

الى السادة أعضاء مجلس الادارة
شركة الديرة القابضة - ش.م.ك.ع
الكويت

للمقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الديرة القابضة (شركة مساهمه كويتي عامه) والشركات التابعة لها ("مجموعة الديرة") كما في 30 سبتمبر 2014 والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ . ان الإدارة هي الجهة المسؤولة عن اعداد وعرض تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". ان مسؤوليتنا هي أن نعبر عن استنتاجنا حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استنادا الى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية توجه الاستفسارات بشكل رئيسي إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق اجراءات المراجعة التحليلية واجراءات أخرى . ان نطاق المراجعة يقل بشكل جوهري عن التدقيق وفقا للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الجوهرية والتي يمكن أن يتم تحديدها من خلال التدقيق. وبناء عليه، فاننا لا نبدي رأيا يتعلق بالتدقيق .

الاستنتاج

استنادا الى مراجعتنا، لم يرد الى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي".

تأكيد أمر هام

كما في 30 سبتمبر 2014 ، بلغت الخسائر المتراكمة لشركة الديرة القابضة والشركات التابعة لها ما نسبته 74.82% من رأس المال، كما أن الخصوم المتداولة تجاوزت الأصول المتداولة بمبلغ 33,023,489 د.ك . إضافة إلى ذلك، وكما هو مبين في إيضاح (14) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، لم يتم سداد بعض أقساط القروض مما أدى إلى إستحقاق كامل قيمة تلك القروض. تقوم الإدارة حاليا بالتفاوض مع البنوك لإعادة جدولة تلك القروض. إن تلك الظروف قد تشير إلى عدم قدرة المنشأة على تحقيق الإستمرارية.

التقرير حول المتطلبات القانونية والتشريعية الأخرى

استنادا الى مراجعتنا ، فان المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الام. حسبما وصل اليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال فترة التسعة اشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014 مخالفات لاحكام قانون الشركات رقم (25) لسنة 2012 واللائحة التنفيذية له او النظام الاساسي للشركة الام والتعديلات اللاحقه لهما على وجه يؤثر ماديا في نشاط الشركة الام أو في مركزها المالي .

هند عبدالله السريع
(سجل مراقبي الحسابات رقم 141 فئة أ)
هند عبدالله السريع وشركائها
عضو في مزارز العالمية

عبداللطيف محمد العيبان (CPA)
(مراقب مرخص رقم 94 فئة أ)
جرانت ثورنتون – القطامي والعيان وشركاهم

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع

التسعة اشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		ايضاحات	
30 سبتمبر (معدل) 2014 2013 (غير مدقق)	30 سبتمبر (معدل) 2014 2013 (غير مدقق)	30 سبتمبر (معدل) 2014 2013 (غير مدقق)	30 سبتمبر (معدل) 2014 2013 (غير مدقق)		
7,127,774	8,501,215	2,209,962	2,818,051		الايرادات
(5,762,908)	(6,272,821)	(1,803,612)	(2,156,366)		مبيعات
1,364,866	2,228,394	406,350	661,685		تكلفة المبيعات
12,421	287,436	456,584	81,789		مجمل الربح
21,927	232	198	-		التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
4,703,047	(183,323)	4,703,047	(190,980)		ربح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
-	50,068	-	50,068	6	(خسارة) / ربح من بيع استثمارات متاحة للبيع
445,576	682,239	113,724	150,724	10	ربح من بيع شركة تابعة
5,895,892	-	13,035	-		حصصة في نتائج شركات زميله
985,256	3,069,354	-	3,069,354	7	ربح من بيع أسهم في شركات زميلة
230,215	148,260	230,215	56,305		مطلوبات وخصوم ومخصصات مسترده
452,550	1,478	452,550	873		إنتفت الحاجة إليها
138,468	-	138,468	-		اتعاب استشارية
229,817	84,232	175,530	11,920		ايرادات توزيعات ارباح
(143,643)	(503,917)	260,636	(526,851)		ايرادات تسوية قرض بنكي
14,336,392	5,289,581	6,950,337	3,364,887		ايرادات فوائد وايرادات اخرى
(533,898)	(242,853)	(138,074)	(17,480)		(خسارة) / ربح من تحويل عملات أجنبية
(1,492,878)	(1,703,670)	(636,342)	(586,315)		مصاريف وتكاليف أخرى
(1,050,605)	(1,016,493)	(547,304)	(357,046)		تكاليف التوزيع
301,682	-	(1,301,682)	-		تكاليف الموظفين
(1,846,112)	(1,440,130)	(622,661)	(485,456)		مصاريف عمومية وإدارية ومصاريف أخرى
(2,031,129)	(357,316)	(1,246,181)	(160,509)		اتعاب استشارات
(875,277)	(722,972)	-	(722,972)	10	تكاليف تمويل
(752,813)	(1,207,800)	(752,813)	(1,207,800)	11	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
4,451,998	(1,401,653)	1,705,280	(172,691)		هبوط في قيمة إستثمارات في شركات زميلة
(143,799)	-	(67,596)	-		هبوط في قيمة استثمارات متاحة للبيع
(57,520)	-	(27,039)	-		(خسارة) / ربح قبل مخصصات ضريبة دعم
4,250,679	(1,401,653)	1,610,645	(172,691)		العمالة الوطنية والزكاة
5,726,205	(1,181,233)	2,892,541	(53,164)		مخصص ضريبة دعم العمالة الوطنية
(1,475,526)	(220,420)	(1,281,896)	(119,527)		مخصص الزكاة
4,250,679	(1,401,653)	1,610,645	(172,691)		(خسارة) / ربح الفترة
					الخاص بـ :
					مالكي الشركة الام
					الحصص غير المسيطرة
7.69 فلس	(1.59) فلس	3.89 فلس	(0.07) فلس	9	(خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمالكي الشركة الأم

ان الايضاحات المبينة على الصفحات 11 - 27 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة .

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجموع

التسعة اشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
(معدل)		(معدل)		
30 سبتمبر	30 سبتمبر	30 سبتمبر	30 سبتمبر	
2013	2014	2013	2014	
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	
د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	
1,250,679	(1,401,653)	1,610,645	(172,691)	(خسارة) / ربح الفترة
				إيرادات / (خسائر) شاملة أخرى:
				بنود سيتم إعادة تصنيفها لاحقا الى بيان الدخل المجموع:
426	(12,951)	-	(635)	فروقات تحويل ناتجة من عمليات أجنبية
				استثمارات متاحة للبيع:
6,871,341	(8,334,436)	4,281,656	(1,315,607)	- صافي التغير في القيمة العادلة الناتج خلال الفترة
(15,450,315)	169,011	(4,762,254)	178,041	- المحول الى بيان الدخل المجموع من البيع / التحويل
-	1,207,800	-	1,207,800	- المحول الى بيان الدخل المجموع نتيجة الهبوط في القيمة
1,867,701	(1,551,353)	1,289,325	145,140	حصة في إيرادات / (خسارة) شاملة اخرى لشركات زميلة
(6,710,847)	(8,521,929)	808,727	214,739	مجموع الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة
(2,460,168)	(9,923,582)	2,419,372	42,048	اجمالي الدخل / (الخسارة) الشاملة للفترة
				الخاص بـ:
560,321	(9,131,842)	3,125,589	736,220	مالكي الشركة الأم
(899,847)	(791,740)	(706,217)	(694,172)	الحصص غير المسيطرة
(2,460,168)	(9,923,582)	2,419,372	42,048	

ان الايضاحات المبينة على الصفحات 11 - 27 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة .

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجموع

(معدل)	30 سبتمبر	31 ديسمبر	30 سبتمبر	ايضاحات	الاصول
(غير مدقق)	2013	2013	2014		
د.ك	د.ك	د.ك	(غير مدقق)		
9,242,504	9,242,504	9,242,504			اصول غير متداولة
3,483,268	3,399,012	3,311,737			الشهرة
6,182,193	6,182,193	6,182,193			بمتلكات واللات ومعدات
943,040	1,324,609	1,272,607			اصول غير ملموسة
32,419,752	29,763,452	28,159,916	10		تكاليف مؤجلة
32,101,611	28,534,549	19,904,028	11		استثمار في شركات زميلة
84,372,368	78,446,319	68,072,985			استثمارات متاحة للبيع
					اصول متداولة
819,293	758,803	748,770			بضاعه
7,910,969	7,938,862	7,656,457			ذمم مدينة واصول اخرى
74,400	105,104	104,715			الجزء المتداول من التكاليف المؤجلة
3,264,941	2,091,376	1,798,198			استثمارات بالقيمة العادله من خلال بيان الدخل
1,162,964	608,404	834,869			ارصده لدى بنوك ومؤسسات ماليه اخرى
13,232,567	11,502,549	11,143,009			
97,604,935	89,948,868	79,215,994			مجموع الاصول
					حقوق الملكية والخصوم
					حقوق الملكية
74,445,648	74,445,648	74,445,648			رأس المال
(12,364)	(12,364)	(1,882)	12		أسهم خزينة
1,000,000	1,000,000	994,976			احتياطي قانوني
13,858,484	10,657,966	2,707,357	13		بنود اخرى في حقوق الملكية
(49,993,054)	(54,534,049)	(55,702,744)			خسائر متراكمة
39,298,714	31,557,201	22,443,355			بمجموع حقوق الملكية الخاصة بمالكى الشركة الام
3,171,406	3,894,877	2,540,643			الحصص غير المسيطرة
42,470,120	35,452,078	24,983,998			مجموع حقوق الملكية

تابع / بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

(معدل) 30 سبتمبر 2013 (غير مدقق) د.ك	31 ديسمبر 2013 (مدقق) د.ك	30 سبتمبر 2014 (غير مدقق) د.ك	ايضاحات	الخصوم
9,170,000	1,693,000	8,925,660	14	خصوم غير متداولة
1,111,976	1,061,525	1,139,838		فروض لأجل
10,281,976	2,754,525	10,065,498		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
21,729,152	21,710,259	21,986,914		خصوم متداولة
4,511,036	4,063,580	3,758,019		دائنون وخصوم اخرى
18,612,651	25,966,426	18,421,565	14	دفعات مقدما من العملاء
44,852,839	51,742,265	44,166,498		الجزء الجاري من فروض لأجل
55,134,815	54,496,790	54,231,996		مجموع الخصوم
97,604,935	89,948,868	79,215,994		مجموع حقوق الملكية والخصوم



طلال بدر البحر
نائب رئيس مجلس الإدارة

ان الايضاحات المبينة على الصفحات 11 - 27 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة .

تابع / ايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

15. النقد وشبه النقد

(معدل)	30 سبتمبر 2013 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2013 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2014 (غير مدققة) د.ك
	1,162,964	608,404	834,869
	1,162,964	608,404	834,869

ارصده لدى بنوك ومؤسسات مالية أخرى

16. الجمعية العمومية السنوية

اعتمدت الجمعية العمومية السنوية المتعقدة في 22 مايو 2014 هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 دون توزيع ارباح.

17. أرصدة ومعاملات مع أطراف ذات صلة

تمثل الأطراف ذات الصلة في الشركات الزميلة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وأطراف أخرى ذات صلة مثل المساهمين الرئيسيين وشركات يملك فيها أعضاء مجلس الإدارة وموظفو الإدارة العليا حصصا رئيسية أو بإمكانهم ممارسة تأثير ملموس أو سيطرة مشتركة عليها. يتم الموافقة على سياسات تسعير وشروط هذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة .
فيما يلي بيان بأهم الأرصدة والتعاملات مع الأطراف ذات الصلة :

(معدل)	30 سبتمبر 2013 (غير مدققة) د.ك	31 ديسمبر 2013 (مدققة) د.ك	30 سبتمبر 2014 (غير مدققة) د.ك
بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجموع			
المستحق من أطراف ذات صلة (تتضمن في الذمم المدينة والأصول الأخرى)	2,551,454	1,683,570	1,675,229
المستحق من شركات زميلة (تتضمن في الذمم المدينة والأصول الأخرى)	10,263	10,263	10,263
المستحق الى أطراف ذات صلة (تتضمن في الذمم الدائنة والخصوم الأخرى)	7,469,000	7,697,373	8,715,178
المستحق الى شركات زميلة (تتضمن في الذمم الدائنة والخصوم الأخرى)	2,785,407	2,713,994	3,314,756
خسارة من بيع جزء من شركة تابعة	-	112,494	-
شراء استثمار في شركات زميلة	611,696	618,935	-
شراء إستثمارات متاحة للبيع	441,896	441,896	-
بيع إستثمارات متاحة للبيع	1,707,450	1,707,450	-

تابع / ايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

17. تابع / أرصدة ومعاملات مع أطراف ذات صلة

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		معاملات متضمنة في بيان الدخل المرحلي المكثف المجموع ربح / (خسارة) من بيع إستثمارات متاحة للبيع تكاليف تمويل (شركات زميلة) تكاليف تمويل (أطراف ذات صلة اخرى) اتعاب إدارة واستشارات ربح من بيع إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل ربح من بيع شركة زميلة ربح من بيع شركة تابعة
(معدل)	30 سبتمبر	(معدل)	30 سبتمبر	
2013	2014	2013	2014	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	
16,830	(170,384)	16,830	(178,041)	
171,082	122,395	111,367	52,755	
171,592	226,922	55,834	76,839	
1,395,432	93,750	1,332,932	31,250	
21,729	232	-	-	
115,121	-	-	-	
-	50,068	-	50,068	
757,009	513,315	278,345	199,409	مكافآت موظفي الإدارة العليا
66,812	25,921	44,268	8,522	مزايا قصيرة الأجل
823,821	539,236	322,613	207,931	مكافآت حماية الخدمة للموظفين

إن الأرصدة المستحقة الى شركات زميلة تحمل معدل فائدة يبلغ 6% (31 ديسمبر 2013: 6% و 30 سبتمبر 2013: 6.5%) سنويا.

مستحق الى اطراف ذات صلة يتضمن ارصدة بقيمة 5,725,484 د.ك (31 ديسمبر 2013: 5,523,713 د.ك و 30 سبتمبر 2013: 2,129,174 د.ك) والتي تحمل معدل فائدة 5% (31 ديسمبر 2013: 2.5% الى 5% و 30 سبتمبر 2013: 5.375%) سنويا وهي مضمونة مقابل استثمار في شركات زميلة (ايضاح 10) واستثمارات متاحة للبيع (ايضاح 11).

مستحق الى شركات زميلة مضمونة مقابل 16% من رأس مال شركة الديرة العالمية للاتصالات - ذ.م.م (شركة تابعة) واستثمارات متاحة للبيع (ايضاح 11).

18. معلومات القطاعات

فيما يلي قطاعات المجموعة بموجب المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 8 :

- اتصالات

- استثمارات

فيما يلي ملخص للإيرادات والارباح التي حققتها المجموعة من قطاعات الاعمال:

المجموع		استثمارات		اتصالات		التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر: ايرادات القطاع ربح / (خسارة) القطاع ربح / (خسارة) الفترة
(معدل)	30 سبتمبر	(معدل)	30 سبتمبر	(معدل)	30 سبتمبر	
2013	2014	2013	2014	2013	2014	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	د.ك	
20,099,300	11,562,402	12,971,526	3,061,187	7,127,774	8,501,215	
4,250,679	(1,401,653)	4,112,822	(1,432,261)	137,857	30,608	
4,250,679	(1,401,653)	4,112,822	(1,432,261)	137,857	30,608	



شركة الديرة القابضة
Al-Dira Holding Co.